
Determina n° 44/2019 

Oggetto: Affidamento servizi assicurativi primo semestre 2020. Determina a contrarre. 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

- In data 30.09.19 è stato deliberato di procedere con l’affidamento dei servizi assicurativi 
per il periodo di 24 mesi mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera b) 
del D.Lgs 50/16 e smi individuando gli operatori economici da inviare attraverso 
manifestazione di interesse; 

- In data 3/10/19 è stata pubblicata la manifestazione di interesse in modalità telematica 
attraverso la piattaforma START della Regione Toscana; 

- In data 22.10.19 si è proceduto in seduta pubblica all’apertura delle manifestazioni di 
interesse pervenute, individuando n. 15 richieste regolari di partecipazione; 

- A seguito di un confronto fra il Broker e l’Avv. Petullà consulenti di ATAM e gli uffici del 
Comune di Arezzo che si occupano di assicurazioni si ritiene opportuno per la Società 
effettuare ulteriori approfondimenti su alcune clausole dei capitolati tecnici di alcune 
polizze nonché sui criteri di valutazione delle offerte tecniche;  

- In data 31.12.19 scadranno tutte le polizze assicurative di ATAM, ad eccezione delle polizze 
RCA in scadenza a maggio e giugno; 

- Tutte le attuali compagnie assicurative si sono rese disponibili a rinnovare i contratti in 
essere fino al 30.06.20; 

DETERMINA 
 

- di procedere con l’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo 1/1/20 – 30/6/20 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del D.Lgs 50/16 nei 
confronti dei seguenti soggetti: 
• Corsi Assicurazioni 
• CNA Insurance  
• ITALIAN UNDERWRITING SRL  
• AREZIA ASSICURAZIONI 95 

- di dare mandato agli uffici di procedere con gli affidamenti. 
 
 
Arezzo lì: 15 dicembre 2019 

L’Amministratore Unico 
     Bernardo Mennini 

 


